
 
 

 

 
 

Anatolivar Projemizde Bir Yıl Böyle Geçti         

 

2025 yılı bizim için dolu dolu geçti. Anatolivar –Anadolu’da Zeytin Üreticisi Toplulukları 
Güçlendirme Projemiz kapsamında birçok adım attık, etkinlikler gerçekleştirdik:  

 2025 yılı başında İzmir Zeytincilik Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde 
“Anatolivar Projesi ve İklim Değişikliği Çağında Türkiye’de Zeytinciliğin Mevcut Durumu 
Çalıştayı”nı gerçekleştirdik. Çok geniş bir katılımın olduğu Çalıştay’da hem Anatolivar’ı anlatma 
hem de çeşitli kurumlardan uzmanların da katkılarıyla zeytinciliğimizi teknik, kültürel, 
ekonomik, sosyo-ekolojik ve biyolojik çeşitlilik gibi farklı bağlamlarda detaylı bir şekilde 
değerlendirme imkânımız oldu. 

 Projemizin ilk yılında, iştirakçimiz Yerküre Yerel Çalışmalar Kooperatifi’yle birlikte yürüttüğümüz 
yoğun çalışmaların sonucunda hazırlanan “Türkiye Zeytinciliğinde İklim Değişikliğine Uyum ve 
Yeşil Dönüşüm” Raporumuzu 2025 yılında yayınladık. Raporumuzu buradan okuyabilirsiniz.  

 “İklime Dirençli Doğa Dostu Zeytincilik” Eğitimlerine başladık. Bugüne kadar Aydın, Muğla ve 
Mersin-Tarsus ve Balıkesir – Gömeç’te gerçekleştirdiğimiz eğitimlere yerel yönetimler ve yerel 
sivil toplum kuruluşları büyük destek sağladılar. Birbirinden değerli uzmanlar ve hocalar 
eğitimlerimize gönüllü katılarak bilgilerini bizlerle paylaştılar. Yoğun olarak üreticiler, kamu 
kurumları ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerinin katıldığı eğitimlerde iklim krizi çağında doğa 
dostu zeytinciliğin nasıl gerçekleştirileceğini konuştuk, çeşitli atölye çalışmaları yaptık. 
Gömeç’te gerçekleştirdiğimiz eğitim Slow Food’un 10 Aralık’ta tüm dünyada kutlanan Toprak 
Ana Günü (Terra Madre Day) etkinliklerinin bir parçası olarak, toprak sağlığı temelli üretim 
yaklaşımlarının önemini bir kez daha hatırlattı. 



 
 

 

 
 

 

 

 
 Yılın en özel etkinliklerinden birini İstanbul’da Postane Galata’da gerçekleştirdik. Adil Gıda 

Topluluğu ile birlikte Postane’nin desteğiyle gerçekleşen "Anadolu'nun Dirençli Zeytinleri: 
İklim Değişikliğine Dirençli Zeytincilik ve Zeytin Atlası Buluşması"nda iklim değişikliğinin 
zeytin ekosistemine etkilerini ve karbon yutak alanı olarak zeytinliklerin kritik önemini ele 
alan sunumlar yapıldı; Türkiye’nin çeşitli yerlerinden gelen üretici ailelerin katıldığı bir 
forumun yanı sıra zeytin çeşitleri sergisi ve tadımı gerçekleşti ve Zeytin Atlası hakkında 
ayrıntılı bilgi verildi.  
 



 
 

 

 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

Nihayet Zeytin Atlasımız yayımlandı! Zeytin Atlası dijital 
veritabanı Anadolu'nun nadir ve yerel zeytin genetik 
mirasını koruma altına almayı hedefliyor. 2 ana modülden 
oluşan Atlas’ın birinci modülü yerel ve nadir zeytin çeşitleri 
ile bu çeşitlerin havza bazında yayılım haritalarını kapsıyor. 
İkinci bölümde ise Proje Evi Kooperatifi, UZZK, Slow Food ve 
çeşitli disiplinlerden uzmanlardan oluşan bir Panel 
tarafından geliştirilen kriter setine göre belirlenmiş 
üreticilerin bilgileri yer alıyor. Sürdürülebilir gıda 
sistemlerine somut bir katkı sunacak yaşayan bir kaynak 
olması planlanan Zeytin Atlası gelişmeye devam edecek. 
Zeytin Atlası'na buradan ulaşabilirsiniz: 
www.anatolivar.org 

 

 

Projemiz kapsamında yürüttüğümüz zeytin çeşitleri haritalama çalışmalarından elde edilen 
bulgular Kooperatif ortaklarımızdan Itri Levent Erkol tarafından 9-11 Temmuz 2025 tarihlerinde 
Ankara’da /X. Ekoloji ve Evrimsel Biyoloji Sempozyumu’nda (EEBST 2025) sunuldu. “Nadir Türk 
Zeytin Çeşitlerinin Ekolojik Niş Modellemesi: Agroekosistem Politikası ve Koruma için Mekânsal Bir 
Çerçeve” başlıklı sunumda zeytin çeşitlerinin iklim dayanıklılığı, habitat uygunluğu ve koruma 
potansiyeli ekolojik niş modelleme teknikleriyle ortaya kondu.  

Bu yıl içinde 2 webinar gerçekleştirdik. “Zeytinyağında İklim Notaları” webinarında proje 
iştirakçimiz Yerküre Yerel Çalışmalar Kooperatifi’nden Orkun Doğan ile değişen iklim koşullarının 
zeytin üretimi üzerindeki etkilerini konuştuk, çözüm önerilerini tartıştık. Webinarı izlemek için: 
https://www.youtube.com/watch?v=cD2H_D9Fpgw Webinar serimizin ikinci buluşmasını proje 
ortağımız Slow Food’dan Yavaş Zeytin Rehberi (Slow Olive Guide) Campania Bölge Sorumlusu 
Angelo Lo Conte ile yaptık. “Anacapri’de Yabanın Geri Dönüşü” başlıklı bu buluşmada Capri 
bölgesindeki ilham verici topluluk deneyimi konuştuk. 

2025 yılında da farklı sivil oluşumlarla birlikte çeşitli etkinlikler yapmaya devam ettik. Slow Food 
Muğla ile birlikte Yeryüzü Pazarı kapsamında “Muğla Zeytiniyle Yaşasın!” temasıyla çeşitli 
etkinlikler gerçekleştirdik. Tarsus’ta ise Tarsus Belediyesi tarafından düzenlenen 2. Uluslararası Sarı 
Ulak Festivali’nde, Slow Food Tarsus Yeryüzü Pazarı’nda 3 gün boyunca doğa dostu üreticilerle 
tüketicileri bir araya geldik. Marmara, Avşa ve Ekinlik Adaları’nda gerçekleşen “3 Ada Kültür Sanat 
Günleri” kapsamında Proje koordinatörümüz Alen Mevlat ve yerel üreticiler Marmara Adası’nda 
ada zeytinciliğinin geçmişini ve sürdürülebilir geleceğini konuştu. Aydın’da Çine Memecik Fest’te 
“Zeytin Ormanlarından Vazgeçmiyoruz” panelini gerçekleştirdik.  

Ayvalık’ta Ayna Cunda’da Slow Food Ölmez Ağaç gönüllüleriyle birlikte Dünya Toprak Ana 
Günü’nü kutladık. Zeytinin birleştirici gücünü, bereketini ve şifasını konuştuğumuz bu özel günde 



 
 

 

 
 

Türkiye’nin zeytin çeşitliliğini, zeytinin neden hepimiz için vazgeçilmez olduğunu ve bu mirası 
geleceğe nasıl taşıyabileceğimizi hep birlikte hatırladık. 

Nisan ve Temmuz aylarında Ankara’da ilgili kamu kurumlarını ve hibe sağlayıcımız AB 
Delegasyonu’nu ziyaret ettik, çalışmalarımızla ilgili bilgi alışverişi yaptık.   

Proje Evi Kooperatifi olarak Ticaret Bakanlığı’nın davetlisi olarak katıldığımız, 28-31 Ağustos 
tarihlerinde Erzurum’da düzenlenen 6. Türkiye Kooperatifler Fuarı’nda gurur verici bir sürpriz ile 
karşılaştık. Proje Evi Kooperatifi olarak Anatolivar Projemizle, Ticaret Bakanlığı’nın “En İyi Proje 
Alanında Yılın Kooperatifi Ödülü”ne layık görüldük. Ödülümüzü Birleşmiş Milletler’in 2025 yılını 
“Kooperatifler Daha İyi Bir Dünya Kurar” sloganıyla Uluslararası Kooperatifler Yılı ilan ettiği 
dönemde almış olmak bizim için ayrıca çok anlamlı. 

2025 yılında da saha çalışmalarımız devam etti. Bu yıl da Anadolu’da binlerce kilometre kat ettik; 
üreticilerle, ilgili kurumlarla, bizimle zeytin konuşmak isteyen herkesle görüşmeler yaptık. 
Zeytinlikleri gezdik, yerel zeytin çeşitlerimizin havza bazında dağılım haritalarını çıkarmak için 
çalışmalarımıza devam ettik. Aynı zamanda saha ziyaretlerinden, üreticiler ve ilgili kurumlarla 
yapılan görüşmelerden ve eğitim etkinliklerimizden görüntüleri içerecek belgesel filmimiz için 
çekimlerimiz de hızla devam etti.  

Yıl ortasında Anatolivar’ı daha geniş kitlelere tanıtmak amacıyla bir Kamuoyu Bilinçlendirme 
Kampanyası başlattık. Bunun yanında projemizin yarattığı etkiyi ölçümlemek amacıyla tüm 
etkinliklerimizi içeren bir Sosyal Etki Analizi çalışması da yürütmekteyiz. 

Youtube kanalımıza yeni videolar eklemeye devam ediyoruz. Kısa kısa videolardan oluşan İklim 
Krizi serisi zeytin üreticilerinin iklim kriziyle ilgili olarak yaşadıklarını birinci ağızdan duymamızı, 
görüp anlamamızı sağlıyor. Ayrıca yine alan gezilerinde yaptığımız çekimleri, eğitimlerimizden, 
çalıştaydan videoları kanalımızda görebilirsiniz: https://www.youtube.com/@anatolivar/featured  

Bizi tüm kanallardan takip etmeyi unutmayın.    

                   

 

 

 

Bu bülten Avrupa Birliği tarafından finanse edilmiştir. İçeriğinden yalnızca Proje Evi Kooperatifi sorumludur ve Avrupa 
Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.      

 


